

SEPARADORES



Municipalidad de
BellaVista
Progresando contigo

RELACIÓN DE INSUMOS




KEYNER LIDMER
PEÑALOZA HUAMALI
Ingeniero Civil
CIP N° 263535

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra	0202109	"RENOVACION DE JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y SARDINEL; EN EL(LA) ZONA DE JUEGOS DEL PARQUE SEÑOR DE LOS MILAGROS, NIÑO JESUS DE PRAGA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL PESCADOR DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO			
Subpresupuesto	001	INFRAESTRUCTURA PEATONAL			
Fecha	18/08/2024				
Lugar	070102	CALLAO - CALLAO - BELLAVISTA			
Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MANO DE OBRA					
0101010003	OPERARIO	hh	968.3553	27.71	26,833.13
0101010004	OFICIAL	hh	318.8773	21.79	6,948.34
0101010005	PEON	hh	2,184.0004	19.71	43,046.65
01010100060001	OPERADOR DE EQUIPO PESADO	hh	12.0000	28.90	346.80
0101030000	TOPOGRAFO	hh	21.9667	27.71	608.70
					77,783.62
MATERIALES					
02010500010003	ASFALTO LIQUIDO MC-30	gal	26.1936	16.19	424.07
0203030004	BOTADERO AUTORIZADO	m3	221.8400	11.00	2,440.24
02040100010001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	23.7576	5.51	130.90
02040100010002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg	0.1200	7.20	0.86
0204030001	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	16.4800	4.12	67.90
02041200010002	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg	25.0560	3.98	99.72
02041200010004	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	kg	26.1176	3.98	103.95
02041200010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	11.4870	3.98	45.72
02041200010009	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 5"	kg	10.5792	3.98	42.11
02070200010002	ARENA GRUESA	m3	0.2910	50.42	14.67
0207030001	HORMIGON	m3	0.7200	51.32	36.95
0207040001	MATERIAL GRANULAR	m3	97.8276	49.15	4,808.23
02070500010002	TIERRA DE CHACRA	m3	41.1167	39.76	1,634.80
0207070001	AGUA PUESTA EN OBRA	m3	27.2606	6.00	163.56
0210030002	MALLA NARANJA 50Yd X 1m	rl	6.9336	39.16	271.52
02130100010004	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	1.8000	23.45	42.21
02130100010006	CONCRETO EMBOLSADO F'C=175 KG/CM 2 (40KG)	bol	64.7231	10.08	652.41
02130100010007	CONCRELISTO F'C=175 I (40 kg)	bol	65.7024	10.08	662.28
02130200020005	CAL (BOLSA 20 kg)	bol	6.8646	13.14	90.20
0216020013	GRASS EN CHAMPA	m2	361.0253	10.50	3,790.77
0216020021	PLANTA DURANTA	m2	35.9730	15.00	539.60
0216020022	PLANTA LANTANA	m2	69.7200	15.00	1,045.80
0216020023	PLANTA MARIGOLD	m2	130.9245	15.00	1,963.87
0216020025	PLANTA LAVANDA	m2	31.6785	15.00	475.18
0218010003	PERNOS EXAGONALES DE 1/4" X 4 1/2"	pza	18.0000	1.65	29.70
02190100010024	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 kg/cm2 CON CEMENTO T-V	m3	97.0499	289.00	28,047.42
0222140008	BARNIZ TRANSPARENTE	gal	1.6704	67.80	113.25
02221800010011	ADITIVO CURADOR	gal	26.4033	37.20	982.20
0225010102	GIGANTOGRAFIA	m2	17.2800	15.70	271.30
0225020134	BASE ELASTICA CAUCHO SBR.	m2	470.7096	125.00	58,838.70
0225020135	PISO DE CAUCHO CAPA DECORATIVA DE EPDM 10MM	m2	470.7096	185.00	87,081.28
0231010001	MADERA TORNILLO	p2	1,101.7600	6.93	7,635.20
02310100010004	MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP	p2	337.6080	6.93	2,339.62
02310500010002	TRIPLAY DE 1.20X2.40 m X 9 mm	pln	18.6840	70.62	1,319.46
0231050002	CALAMINA METALICA	und	18.9000	16.53	312.42
02311900010003	PUNTALES DE MADERA	und	173.3400	15.00	2,600.10
02370600010001	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA 2 1/2"x2 1/2"	und	5.4000	4.40	23.76
0237090002	CERROJO DE 4"	und	2.7000	10.08	27.22
0240020016	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gal	3.6258	58.38	211.67
0240020017	XIOL	gal	15.0266	99.45	1,494.40
0240040002	PINTURA TRAFICO	gal	45.0797	86.44	3,896.69
02610900100002	LUMINARIA CILINDRICA OC-30 250 W JOSFEL	und	1.0000	280.00	280.00
0262140003	PLACA RECORDATORIA	und	2.0000	500.00	1,000.00
02630100010005	POSTE METALICO CON ILUMINACIÓN TIPO LED CON PANEL SOLAR	und	1.0000	2,100.00	2,100.00
02670100010007	CASCO TIPO JOCKEY AMARILLO	und	15.0000	11.78	176.70
0267020001	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	15.0000	6.69	100.35
02670400070002	RESPIRADOR CONTRA POLVO	und	15.0000	15.17	227.55
0267050001	GUANTES DE CUERO	und	30.0000	10.93	327.90
02670600060004	PANTALON DRILL NARANJA	und	30.0000	33.81	1,014.30
02670600120001	POLO AZUL CON LOGOTIPO DE LA EMPRESA	und	30.0000	15.17	455.10
0267060018	CHALECO REFLECTIVO	und	15.0000	14.90	223.50
0267070001	BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	par	15.0000	50.76	761.40





 KEYNER LIMER
 PEÑALOZA HUAMALI
 Ingeniero Civil
 CIP N° 263535

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

Obra	0202109	"RENOVACION DE JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y SARDINEL; EN EL(LA) ZONA DE JUEGOS DEL PARQUE SEÑOR DE LOS MILAGROS, NIÑO JESUS DE PRAGA URBANIZACIÓN CIUDAD DEL PESCADOR DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO INFRAESTRUCTURA PEATONAL			
Subpresupuesto	001				
Fecha	18/08/2024				
Lugar	070102	CALLAO - CALLAO - BELLAVISTA			
Código	Recurso	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
02671100040007	SEÑAL VERTICAL PREVENTIVA (INCL. DEMAS COMPONENTES)	und	12.0000	179.70	2,156.40
02671100040009	SEÑAL VERTICAL INFORMATIVA (INC. DEMAS COMPONENTES)	und	12.0000	179.70	2,156.40
02902400010028	HUMUS DE LOMBRIZ	kg	188.6647	3.31	624.48
0292010001	CORDEL	m	523.4026	0.13	68.04
					226,444.03
EQUIPOS					
03010000020001	NIVEL	hm	21.9667	11.46	251.74
0301000020	ESTACION TOTAL	hm	21.9667	18.90	415.17
0301000021	MIRA TOPOGRAFICA	hm	21.9667	2.17	47.67
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			2,991.07
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	140.4957	42.54	5,976.69
0301120002	EQUIPO DE PINTURA	hm	25.0286	10.00	250.29
03011400020002	MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg	hm	127.9599	6.66	852.21
03011400060004	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP, 250 - 330 PCM	hm	63.9788	116.71	7,466.97
03011600010003	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	hm	7.9488	255.08	2,027.58
03011600020001	MINI CARGADOR BOB CAT 953	hm	24.0923	124.77	3,006.00
03012200010002	CAMION PLATAFORMA 4X2 122HP 8TN	hm	4.0000	177.59	710.36
03012200040001	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	23.7216	379.65	9,005.91
03012200050006	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 145-165 HP (2,000 GLNS.)	hm	4.3933	205.99	904.98
03012900010005	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.4"	hm	85.9699	7.63	655.95
					34,562.59
SUBCONTRATOS					
04000100010015	ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS	und	3.0000	296.61	889.83
04000100010029	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BANCAS ORNAMENTALES	und	1.0000	974.58	974.58
04000100010034	DESMONTAJE DE JUEGOS INFANTILES Y GIMNASIO	glb	1.0000	1,500.00	1,500.00
0400010005	ELABORACION , IMPLEMENTACION Y ADMINITRACION DE PSST	und	1.0000	2,500.00	2,500.00
0400010016	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL.	glb	1.0000	3,000.00	3,000.00
0410030009	SC SUBE Y BAJA PARA DISCAPACITADO	und	1.0000	5,254.24	5,254.24
0410030010	SC JUEGO GIRATORIO	und	1.0000	2,711.86	2,711.86
0410030011	SC JUEGOS COLUMPIO	und	1.0000	1,610.17	1,610.17
0410030012	SC JUEGOS DE RESBALADERA	und	1.0000	1,355.93	1,355.93
0410030013	SC MAQUINA DE GIMNASIO EJERCITADOR	und	3.0000	2,796.61	8,389.83
0410030014	SC MAQUINA DE GIMNASIO BICICLETA ESTACIONARIA	und	3.0000	2,627.19	7,881.57
0410030015	SC GIMNASIO BANCAS ABDOMINALES	und	2.0000	980.00	1,960.00
0410030016	SC MAQUINA DE GIMNASIO BARRAS A 2 ALTURAS	und	1.0000	1,016.19	1,016.19
0410030017	SC JUEGOS PASAMANOS	und	1.0000	1,610.17	1,610.17
0410030018	SC TORRES MULTIJUEGOS	und	1.0000	23,559.32	23,559.32
04110400010009	SC ENERGÍA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCIÓN	mes	1.5000	500.00	750.00
					64,963.69
Total				S/.	403,753.93




 KEYNER LIDMER
 PEÑALOZA HUAMALI
 Ingeniero Civil
 CIP N° 263535